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av herr Karlsson i Malu ng m. fl . 
om en översyn av socialstyrelsens ansvarsnämnds arbetsformer, 
m. m . 

Frågan om patienterna~ st ~il l ning framfO r all t inom den slut na sju!<vårclcn 

ha r dc senaste åren varit ron~mål fO r intresse i fler •. l sammanhang. För många 

människor inneblir en sjuk husvis telse i sig ell orosmoment. För dc flesta 

är mil jön helt ny. diir även den anhörige vid besök upplever främlingskap. 

:vtiinniskor kan kiinna sig fclbchandlacle utan all veta hur dc skall påtala 

elen situation dc upplever. Patienten kan uppfalla behandlingarsom felaktiga 

utan att så lir fa llet . och på grund av bristande information eller helt enkelt 

bristande kontakt fortlever patienten i de n tron all felbehandling sket t. 
Det iir int e allt id s:ikert all pat ienten orkar - fysisk t och psykiskt -gå 

ti ll socials tyrelsens ansvarsnii mncl . om han ens vet om den möjligheten . 

Många patienter känner sig rättslösa och i unelerläge ge ntemot läkaren. Man 

måste ha förståelse för elen oro pat iente n kiinncr. när han väneler sig till 

ansvarsniimncle n. l-l ans fall behandlas av socials tyrelsens experter. som sjiil 

va är läkare och som då har hört läkaren som behandlat honom. Patienten 

kan då uppleva det som all det sker ko llegiala kontakter. dä r han inte har 

möjlighet all förs tå terminologi n. 

Shäl patien ter som anhöriga linner det många gånger oriktigt a tt läkaren 

kan överklaga disc iplinbeslut hos kammarriill och regeringsriill meda n pa

tienten inte kan besviira sig över socials tyrelsens ansvarsnämnels beslut. 

För både patie nter och anhöriga skulle rällssäkerheten kännas s törre om 

beslut av socia lstyrelsens ansvarsnii mncl kunde överklagas i överprövnings

instans. l den de len borde !likare och patient jiimställas. 

Med hiinvisni ng t iii det anförda hemställs 

att rikselage n hos regeri ngen hemstiille r om översyn a\· social

styrelse ns ans\ arsniimnds arbetsformer och all möjligheter ska
pas tör patienter all överklaga ansvarsnii mnclens beslut på sam

ma sätt som i dag kan göras av läka re. 
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